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Türkiye’den Yunanistan’a destek: “Parthenon
heykellerinin yasal yollarla satın alındığına dair bir
belge yok”
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Parthenon heykelleri konusunda Türkiye Yunanistan’a destek verdi. Türkiye, Lord

Elgin’in Parthenon heykellerinin Atina Akropolisi’nden çıkarmasına izin veren

herhangi bir belgenin olmadığını söyledi.

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü’nün (UNESCO) Kültür Varlıklarının Menşe

Ülkelerine İadesi konulu 24’üncü oturumunda Kültür ve Turizm Bakanlığı Kaçakçılıkla

Mücadele Dairesi Başkanı Zeynep Boz, Parthenon heykelleri konusunda Yunanistan’a destek

çıktı. Boz, Lord Elgin’in Parthenon heykellerini Atina Akropolisi’nden çıkarmasına izin veren

herhangi bir belgenin olmadığını söyledi.

Yunanistan’a sunduğu kanıtlar vesilesiyle teşekkür eden Boz, “Türkiye’deki Kaçakçılıkla

Mücadele Birimi Başkanı olarak o dönemde sömürgeci İngiltere tarafından yapılan bu satın

almayı meşrulaştıran herhangi bir belgeden haberdar değiliz” dedi.

“Parthenon heykellerinin iadesini kutlamayı tüm kalbimle bekliyorum” diyen Boz, bu

konuşmasıyla Yunanistan’ın 40 yılı aşkın süredir Parthenon heykelleri konusunda verdiği

mücadeleye destek verdi.

Boz, Yunanistan basınına konuştu

Boz UNESCO’nun oturumundan sonra da dünya genelinde haber ajanslarına demeç verdi.

Associated Press’e konuşan Boz, “Osmanlı Devleti’nin o dönemlerinde yasal yollarla satılan her

ürünün kaydı Türkiye’de tutuluyor” dedi. Türkiye’deki tarihçilerin tüm arşivi incelediğini ifade

eden Boz, Osmanlı Devleti’nde bu heykellerin satılmasına izin veren herhangi bir “fermanın”

bulunmadığını vurguladı.

Parthenon heykeller"

Boz ayrıca Yunanistan’ın devlet televizyonu ERT’ye de konuştu, bulunan tek belgenin İtalyanca

yazılan bir belge olduğunu söyledi. Ancak o belgede de herhangi bir padişahın veya yetkilinin

imzasının bulunmadığını aktardı.

ERT’deki konuşmasına devam eden Boz, UNESCO’nun oturumda kendisini konuşmak zorunda

hissettiğini ve böylece söz aldığını söyledi.

Boz’un açıklamaları Yunanistan’da olumlu yankı buldu

Yunanistan Kültür Bakanlığı’nda Eski Eserler ve Kültürel Miras Genel Müdürü Elena Korka,

“Konuşan üst düzey Türk bir yetkili ve o herhangi bir belgenin olmadığını söylüyor. Bu son

derece önemli bir açıklama” diye konuştu.

Korka, doktora tezini “fermanlar” üzerine yazmış bir kişi olarak yaklaşık 10 yıldır İngiltere ve

İstanbul’daki arşivleri inceliyor. Korka, bulduğu kaynaklar hakkında şunları söyledi:

“Bulduğum iki belge var. Biri Osmanlıca yazılmış. O da özellikle seramiklerin sevkiyatı ile ilgili.

Ancak Lord Elgin’in Parthenon heykellerini taşıması ve İngiltere’ye sevk etmesi için herhangi

bir izine rastlamadım. Çünkü böyle bir izin hiç var olmadı.”

Br"t"sh Museum

Yunanistan 40 yıl önce Parthenon heykelleri için başlattığı kampanyasından bu yana oldukça

fazla destek aldı. Son desteklerden biri de Türkiye’nin açıklamaları oldu. Korka, “Türkiye ortaya

çıktı ve Yunanistan’ın argümanlarını doğruladı. Türkiye, ortada herhangi bir fermanın

olmadığını söyledi” diye konuştu.

Parthenon heykellerine ne olmuştu?

Lord Elgin’in emriyle çalışan ekipler 1801’de Parthenon’u testere ve diğer makinelerle anıtsal

heykelleri yerlerinden çıkarmaya başladı. Bu çıkarma işlemi, 10 yıldan fazla bir sürmüştü. Lord

Elgin’in bu kararı o zamanlar da tartışma yaratmış, hatta Lord Byron bunu bir şiirle kınamıştı.

British Museum, 1816’da bu heykelleri iflas etmiş bir İskoç diplomattan satın aldı. British

Museum, heykelleri yasal yollarla elde ettiğini iddia ediyor.
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